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Förvaltningens förslag till beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

   

Johanna Engman  Therese Rosén 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att införa alkoholförbud i parken på 

Jarlaplan har inkommit till Norrmalms stadsdelsnämnd. Förslags-

ställaren beskriver att Jarlaplan under lång tid har varit plats för 

alkoholförtäring, nästintill dygnet runt, och att detta skapar en 

otrygg, skräpig och stökig miljö. 

 

Alkoholförbud på offentlig plats regleras genom Stockholms  

stads lokala ordningsföreskrifter. För att göra ändringar eller  

tillägg i dessa föreskrifter krävs beslut i kommunfullmäktige.  

 

Förvaltningen har varit i kontakt med kommunpolisen för 

Norrmalms lokalpolisområde, förvaltningens renhållnings-

entreprenör, Norra Reals rektor och socialförvaltningens uppsökar-

enhet kring situationen på Jarlaplan. Sammantaget ges en bild av  

en plats som till och från används av en grupp som periodvis 

missbrukar alkohol, men som inte bryter mot ordningslagen eller 

orsakar ökad nedskräpning. Utifrån stadens restriktiva förhållning 

gentemot att inför alkoholförbud på allmänna platser föreslår 

förvaltningen att medborgarförslaget ska avslås. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att införa alkoholförbud i parken på 

Jarlaplan inkom till Norrmalms stadsdelsnämnd den 23 maj  

2017. På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 augusti 2017 

beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för 

beredning. 

Ärendet 

I medborgarförslaget beskrivs att parken på Jarlaplan under en  

lång tid har varit plats för alkoholförtäring, nästintill dygnet runt, 

under vår- och sommarhalvåret. Förslagsställaren anser att de som 

förtär alkohol tar upp en stor del av parken, stör och smutsar ner och 

att detta skapar en otrygg miljö för närboende och för eleverna på 

den närliggande skolan Norra Real. För att göra parken trivsam och 

tillgänglig för alla föreslås att alkoholförbud införs på platsen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden 

i samarbete med administrativa avdelningens trygghets- och 

säkerhetssamordnare. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Enligt Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter får inte sprit-

drycker, vin och starköl förtäras på skolgårdar, parklekar och 

lekplatser på offentlig plats eller inom de parker, bad och centrum-

anläggningar med mera inom staden som anges i ordnings-

föreskrifterna. Jarlaplan innefattas idag inte av alkoholförbud, för 

att göra det krävs beslut i kommunfullmäktige.  

 

Sommaren 2016 kontaktades förvaltningen och kommunpolisen  

för lokalpolisområde Norrmalm av Norra Reals rektorer angående 

otrygghet på Jarlaplan. Alkoholmissbrukare uppehöll sig på platsen 

och skapade otrygghet bland skolans elever och vårdnadshavare. 

Även förvaltningens entreprenör för drift- och renhållning av 

Norrmalms parker signalerade att de individer som uppehöll sig på 

platsen skapade otrygghet. Stadsdelsförvaltningen tog då kontakt 

med socialförvaltningens uppsökarenhet och EU-teamet som 

besökte platsen ett antal gånger. Kommunpolisen kontaktade rektor, 

besökte platsen och förde en dialog med den byggentreprenör som 

då hade byggbodar i området. Polisen ökade under perioden 

tillsynen i området men bedömde inte att ordningsstörningarna var 

omfattande. Inte heller uppsökarenheten uppfattade platsen som 

särskilt utsatt.  

 

Norra Reals rektor tillfrågades åter i september 2017 om skolans  

uppfattning om den nuvarande situationen på Jarlaplan. Rektorn 
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bekräftar att en grupp uppehåller sig på plasten och skapar 

otrygghet. Kommunpolisen bedömer dock fortfarande inte att 

platsen är särskilt utsatt ur ett ordningsstörningsperspektiv.  

 

Förvaltningens entreprenör för drift- och renhållning av Norrmalms 

parker, har också åter kontaktas kring situationen. Deras bild är att 

nedskräpningen inte är allvarligare på Jarlaplan än i andra parker på 

Norrmalm. Sanering på grund av dålig lukt eller avföring har inte 

heller bedömts vara nödvändig att göra i parken det senaste året. 

 

Förbud mot alkohol tillämpas restriktivt i staden för att möjligheten 

för allmänheten att kunna nyttja allmänna platser och parker för 

rekreation inte ska begränsas. Mot bakgrund av detta och den 

begränsade störningen som gruppen utgör, anser förvaltningen att 

ett förbud mot alkohol inte är befogat och att förslaget ska avslås.  

Bilaga 

Medborgarförslaget 


